
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680             Sito web: islotto.edu.it 

e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 

 

1 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. Curvatura Design – Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

 

 
 

                  

 

Oggetto: Provvedimento di nomina della Commissione per il discarico inventariale a.s. 2023/2024 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del 

D.I. 129/2018;  

VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari adottato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 3, del D.I. 129/2018, dal Consiglio di Istituto del 12/04/2019 con delibera n.22; 

RAVVISATA, la necessità di istituire una commissione che proceda alla valutazione dei beni fuori 

uso o inservibili per la vendita o lo smaltimento; 

DECRETA 

È nominata la commissione composta dai seguenti componenti: 

GIUSEPPE SCIDA’                     Ass.te tecnico 

BONACINA STEFANO              Ass.te tecnico 

FRANCESCO D’AMBROSIO    Ass.te tecnico  

La Commissione, in particolare, è chiamata a svolgere il seguente compito: 

- proporre la dismissione dei beni ritenuti non più utilizzabili, obsoleti o fuori uso; 

- proporre la cessione dei beni a titolo gratuito ad altre istituzioni scolastiche; 

- proporre la vendita all’asta dei Mac; 

 

L’attività della Commissione è limitata al periodo di svolgimento di tutte le operazioni di discarico  

inventariale secondo i criteri e le modalità operative stabilite dalla stessa. 

 

Trescore Balneario,  13/11//2023        

    

      Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Laura Ferretti 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA

BGIS01400V - AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014278 - 13/11/2023 - I.5 - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it

		2023-11-13T12:23:05+0100
	LAURA FERRETTI




